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PROGRESIVI 9 MUJORI 2022

Plan Fakt Plan Fakt
TE ARDHURAT - 5,270,095 234,693,100 99,874,443

Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 1,067,200 7,600,000 1,210,300
Te ardhura nga konkurset e pranimit ~ 5
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studimit 3,477,884 216,849,000 88,806,461
Te ardhura nga qerate 51,000 1,244,100 800,550
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te |AL-ve = =
Te ardhura nga donatore, sponsorizime - 5,000,000 1,931,542
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj G *
Te ardhura nga veprimtarite kerkimore - =
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se |AL-
ve) 674,011 4,000,000 7,125,590

Shpenzimet nga Granti | Buxhetit te Shtetit 79,826,683 64,501,050 774,905,612 639,164,092
Shpenzimet per ndertim - -
Shpenzimet per rikonstruksion § -
Shpenzimet per blerje biblioteka . -
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike = 2
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj - P
Shpenzimet per blerje per projekte per kerkim shkencor 10,000,000 -
Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje - i
Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te
punes 75,000,000 53,392,726 526,706,875 449,117,159




Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo

rast ... -46680 7500 353,075 347,745
Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe
shendetsore 6,621,050 100,183,618 67,172,274
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve
te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te 3,829,714 24,906,600 41,639,435
institucionit (uje, energiji..) ] =
Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye
pune,ekspedita mesimore etj. 3,116,969 744,000
Shpenzime per gqeramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti,
etj. - -
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqgesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara - -
Shpenzime per honorare,pagesat e organeve kolegjale te
institucionit (senati, bordi, komisione doktorature etj) 630,000 6,700,000 7,172,678
Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 4,063,780 913,801
shpenzimet per bursat e studenteve 4795773 (10,000) 76,140,555 68,884,500
Shpenzimet per bursat e ekselences - L
shpenzimet per rimbursim tarife shkollimi - -
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve 16,550 16,500
Shpenzime per pagese tvsh 77,590 3,217,590 3,156,000
Shpenzimet nga te Ardhurat e Veta - 5,034,370 149,789,838 48,894,528
Shpenzimet per punime ndertimore 109,457,391 13,120,875
Shpenzimet per rikonstruksion 43,919 - 43,919
Shpenzimet per blerje biblioteka - -
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike 10,000,000 9,456,000
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj - -
Shpenzimet per blerje pajisje 2,736,180 - 2,736,180
Shpenzimet e personelit per paga, personel akademik te jashtem 418,856 3,190,001 3,494,084

Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo
rast ...




Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe

B

shendetsore 30,894 2,261,609 139,880
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve

te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te

institucionit (uje, energji, sherbime mirembatjeje, ruajtje etj..) 1,726,521 14,702,491 9,783,546
Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur

largohen per funksionimin e veprimtarise se perditshme te

institucionit : -22,000 591,062 569,062
Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti,

etj. - -
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga

puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara - -
Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale

te institucionit - -
Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 100,000 3,159,866 2,950,984
shpenzimet per rimbursim tarifash per studente 2,270,340 2,342,840
Shpenzimet per bursat e ekzelences - -
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve 4,157,078 4,257,158
Dr. Drejtorise se Administrimit Financiar ADMINISTRATORI

Etleva _.mﬂ\
b

/)

/

PERGJEGJESI DEGES SE THESARIT DURRES
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